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Sezonowy wzrost bezrobocia na koniec roku 

Stopa bezrobocia nieznacznie wzrosła w grudniu. To efekt mniejszej liczby prac 

sezonowych. Popyt na pracę wciąż jest ograniczony – liczba ofert pozostaje na 

niższym poziomie. 

Stopa bezrobocia rejestrowanego wzrosła w grudniu z 5,0 do 5,1%. Łącznie w urzędach 

pracy zarejestrowanych jest 786,2 tys. osób – to poziom zbliżony do obserwowanego rok 

temu. Stopa bezrobocia w Polsce pozostaje niska na tle regionu – jest drugą najniższą w 

UE, po Czechach. 

Wzrost bezrobocia w grudniu ma charakter sezonowy. W zimie firmy z branży 

budownictwa, turystyki czy rolnictwa ograniczają aktywność. W konsekwencji spada popyt 

na pracowników sezonowych. Najniższe zapotrzebowanie zwykle występuje w lutym – od 

II kwartału bezrobocie ponownie spadnie. Konsensusy prognoz wskazują, że w bieżącym 

roku bezrobocie utrzyma się na poziomach zbliżonych do 2024 r. 

Zapotrzebowanie na nowych pracowników pozostaje niskie. W grudniu pracodawcy zgłosili 

w urzędach pracy 60,1 tys. nowych ofert pracy – to najniższy poziom od pandemii covid, 

również w ujęciu pozbawionym wahań sezonowych. Sytuacja bardziej wykwalifikowanych 

pracowników jest lepsza. Raport firm Grant Thorton i Element wskazuje, że w grudniu 

pracodawcy umieścili na serwisach rekrutacyjnych o 10,7% więcej ofert niż rok wcześniej. 

Badania koniunktury GUS sugerują zróżnicowanie popytu na pracowników między 

branżami – lepsza sytuacja jest w usługach, słabsze perspektywy w przemyśle i 

budownictwie. 

*** 

Polski Instytut Ekonomiczny to publiczny think tank ekonomiczny z historią sięgającą 1928 roku. Jego 
obszary badawcze to przede wszystkim makroekonomia, energetyka i klimat, handel zagraniczny, 
foresight gospodarczy, gospodarka cyfrowa i ekonomia behawioralna. Instytut przygotowuje raporty, 
analizy i rekomendacje dotyczące kluczowych obszarów gospodarki oraz życia społecznego w Polsce. 
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